государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа

 «Образовательный центр «Южный город» пос. Придорожный

муниципального района Волжский Самарской области

443085, Россия, Самарская область, муниципальный район Волжский, п. Придорожный,

микрорайон «Южный город», Николаевский проспект, 50

31 августа  2023 г.                                                                                  № 1236у

П Р И К А З
«Об организации учебно–воспитательного процесса в

ГБОУ СОШ «ОЦ «Южный город» пос. Придорожный»

     Для обеспечения эффективности учебно–воспитательного процесса и выполнения

закона «Об образовании» в 2023 – 2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год.

2. Определить даты начала и окончания учебного года в ГБОУ СОШ «ОЦ «Южный

город» пос. Придорожный:

 начало учебного года – 01.09.2023 г.;

 окончание учебного года – 25.05.2024 г.

3. Утвердить продолжительность учебного года, четвертей:

3.1. продолжительность учебной недели:

5-ти дневная учебная неделя в 1-5 классах;

6-ти дневная учебная неделя в 6-11 классах;

3.2. продолжительность образовательного процесса:

 в 1 классе – 33 недели;

 во 2-5 классах – 34 недели;

 в 6-11 классах – 34 недели.

3.3. Учебный год делится на четверти:

Четверти начало

четверти

окончание

четверти

продолжительность

(количество учебных дней)

1 четверть 01.09.2023 30.10.2023 5-ти дн. уч. нед. = 40

   6-ти дн. уч. нед. = 47

2 четверть 7.11.2023 30.12.2023 5-ти дн. уч. нед. = 39

   6-ти дн. уч. нед. = 47

3 четверть 9.01.2024 23.03.2024 5-ти дн. уч. нед. = 52

   6-ти дн. уч. нед. = 61

4 четверть 01.04.2024 25.05.2024 5-ти дн. уч. нед. = 35

   6-ти дн. уч. нед. = 43

Итого:  5-ти дн. уч. нед. = 166

6-ти дн. уч. нед. = 198

3.4. Предусмотреть дополнительные выходные дни 8 и 9 сентября 2023г.

3.5. Окончание образовательного процесса:

в1-11 классах – 25 мая 2024 г.

4. Утвердить сроки и продолжительность каникул на учебный год:

каникулы дата начала

каникул

дата окончания

каникул

продолжительность

в

днях

Осенние 29.10.2023 06.11.2023 9 календарных дней

Зимние 31.12.2023 08.01.2024 9 календарных дней

Дополнительн

ые каникулы

для 1 классов

17.02.2024 25.02.2024 9 календарных дней

Весенние  23.03.2024 31.03.2024 9 календарных дней

Итого 2 – 11 классы

1 классы

27 дней

36 дней

Летние 1-8,10 классы

25.05.2024

9 и 11 классы

31.08.2024

По окончании

итоговой

аттестации

99 дней

5. Утвердить расписание звонков

1 класс (1 полугодие) (корпус ЮГ-1 и ЮГ-2)

 Расписание звонков Перемена

1 урок 8-00 – 8-35 25 минут

2 урок 9-00 – 9-35 25 минут

3 урок 10-00 – 10-35

Динамическая пауза или урок физ. культуры

25 минут

4 урок 11-00 – 11-35  15 минут

1 класс (2 полугодие) (корпус ЮГ-1 и ЮГ-2)

 Расписание звонков Перемена

1 урок 8-00 – 8-40 20 минут

2 урок 9-00 – 9-40 20 минут

3 урок 10-00 – 10-40

Динамическая пауза или урок физ. культуры

20 минут

4 урок 11-00 – 11-40 10 минут

5 урок 11-50 – 12-30 20 минут

- продолжительность урока для

обучающихся 1, 3-9 классов (корпус

Юг-1), обучающихся 1,4-9 классов

(корпус Юг-2), обучающихся 1-11

классов (корпус Юг-3) – 40 минут:

1 смена

Уро

к

Начало Окончание Перемена

1 8:00 8:40 20 мин

2 9:00 9:40 20 мин

3 10:00 10:40 20 мин

4 11:00 11:40 10 мин

5 11:50 12:30 20 мин

6 12:50 13:30 20 мин

7 13:50 14:30 20 мин

- продолжительность урока для

обучающихся 2 классов (корпус ЮГ-1),

обучающихся 2-3 классов (корпус Юг-2) –

40 минут:

2 смена

Урок Начало Окончание Перемена

1 12:50 13:30 20 мин

2 13:50 14:30 20 мин

3 14:50 15:30 20 мин

4 15:50 16:30 10 мин

5 16:40 17:20 10 мин

6 17:30 18:10 10 мин

7 18:20 19:00

6. Утвердить график питания:

Время Столовая 1

старший корпус

Столовая 2

младший корпус

 ЮГ1

8.40-9.00 1-ые классы 4а, 4б, 4в, 4г, 4д, 4е, 4ж завтрак

9.40-10.00 3-и классы 4з, 4и, 4к, 5-ые классы

10.40-11.00 6-ые классы, 7-ые классы 8-ые классы, 9-ые классы

11.40-11.50

12.30-12.50 1-ые классы 4-ые классы обед

13.30-13.50 5-ые классы, 8-ые классы,

9-ые классы

6-ые классы, 7-ые классы

14.30-14.50 2а, 2б, 2в, 2г, 2д, 2е, 2ж, 2з 2и, 2к, 2л

Время Столовая 1 старший

корпус

Столовая 2

младший корпус

 ЮГ2

8:40 – 9:00 1а, 1б, 1в, 1г, 1д, 1е, 1ж, 1з, 1и 1к, 1л, 1м, 1н, 1о Завтрак

9:40 – 10:00 4а, 4б, 4в, 5-ые классы 4г, 4д, 4е, 4ж, 4з, 4и, 4к

10:40 – 11:00 6-ые классы, 7-ые классы 8-ые классы, 9-ые классы

11:40 – 11:50

12:30 – 12:50 1-ые классы 4-ые классы Обед

13:30 – 13:50 2а, 2б, 2в, 2г, 2д, 2е, 2ж, 2з 2и, 2к, 2л, 2м, 2н, 5-ые

классы, 6-ые классы

14:30 – 14:50 3а, 3б, 3в, 3г, 3д, 7-ые классы,

8-ые классы, 9-ые классы

3е, 3ж, 3з, 3и, 3к, 3л, 3м

Время Столовая 1 старший

корпус

Столовая 2

младший корпус

 ЮГ3

8:40 – 9:00 1-ые классы 2-ые классы Завтрак

9:40 – 10:00 3-и классы 4-ые классы

10:40 – 11:00 5-ые классы, 6-ые классы, 7-

ые классы

8-ые классы, 9-ые классы,

10-ые классы, 11-ые классы

11:40 – 11:50

12:30 – 12:50 1-ые классы, 2-ые классы 3-и классы, 4-ые классы Обед

13:30 – 13:50 5-ые классы, 6-ые классы, 7-

ые классы

8-ые классы, 9-ые классы,

10-ые классы, 11-ые классы

7. Утвердить учебный план ГБОУ СОШ «ОЦ «Южный город» на 2023-2024

учебный год. Для занятий внеурочной деятельности составить отдельное

расписание (перерыв между обязательными и занятиями внеурочной

деятельности не менее 45 минут).

8. Утвердить концепцию профильного обучения в 10-11 классах.

9. Утвердить расписание уроков и занятий по внеурочной деятельности в

соответствии с требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10.

10. Учебный процесс в 1 классе организовать в соответствии с требованиями

СанПиН 2.4.2. 2821-10:

- обеспечить "ступенчатый" режим обучения в первом полугодии:

сентябрь, октябрь – по 3 урока в день по 35 минут,

ноябрь, декабрь – по 4 урока  в день по 35 минут,

январь, май - по 4 урока  в день по 45 минут;

- проводить для первоклассников в середине учебного дня динамическую

паузу,

- обеспечить по возможности проведение динамической паузы на свежем

воздухе,

- организовать обучение без балльного оценивания знаний обучающихся и

домашних заданий.

11.  Утвердить  рабочие программы и календарно-тематическое планирование на

2023-2024 учебный год, план работы школы на 2023-2024 учебный год.

12. Закрепить классные кабинеты за учителями и классами.

13.  Утвердить дежурство учителей по графику. Вменить в обязанность дежурным

учителям обеспечивать дисциплину учащихся на перемене, санитарное

состояние, сохранность имущества. Учитель, ведущий последний урок, выводит

детей в раздевалку, присутствует там до ухода всех учеников.

Время начала работы учителя – за 15 минут до начала своего урока. Дежурство

учителей начинается за 20 минут до начала учебных занятий и заканчивается

через 20 минут после окончания последнего урока.

14.  Запретить отпускать учеников с уроков на различные мероприятия без

разрешения администрации.

15.  Закрепить   в каждом учебном кабинете за учениками постоянное рабочее место

с целью их материальной ответственности за сохранность мебели.

16.  Не допускать на уроки учеников в верхней одежде и без сменной обуви.

17.  Всем учителям обеспечить прием и сдачу кабинета между уроками. За

сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества несет полную

ответственность (в том числе материальную) учитель, работающий в этом

помещении.

18.  Запретить курение учителей и учеников в учебном учреждении.

19.  Разрешить выход на работу учителя или любого сотрудника после болезни

только по предъявлении администрации больничного листа.

20.  Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за охрану и

здоровье детей во время их пребывания в здании учебного учреждения, на его

территории во время прогулок, спортивных занятий, внеклассных мероприятий.

21.  Утвердить посещение занятий учащимися в соответствии с едиными

требованиями к одежде обучающихся школы.

Директор                                                              В.М. Кильдюшкин

		2024-02-05T09:03:20+0400
	00df320ac216521497
	Кильдюшкин В.М.